
اسکاتلندی ها به دنبال تکرار همه پرسی استقلال
در سال 2020

پس از انتشار نظرسنجی هایی که از افزایش تمایل 
اسکاتلندی ها به استقلال از بریتانیا خبر می داد، وزیر 
اول این کشور گفته اسکاتلند باید در سال 2020 یک 

همه پرسی استقلال برگزار کند.
»نیکولا اســترجئون« در ســخنرانی خود در کنفرانس 
روز سه شــنبه حزب ملی اســکاتلند گفتــه: »پیش از پایان 
ســال جاری، مــن خواهان انتقــال قدرتی هســتم که به 
برگزاری همه پرسی مشــروعیت دهد«. وزیر اول اسکاتلند 

همچنین گفته »وست مینســتر« ]پارلمــان انگلیس[ »هیچ 
حقــی« برای جلوگیــری از این درخواســت را نــدارد، اما 
»اســترجئون« قبول دارد، بــرای اینکه هــر رفراندومی در 
 ســطح بین المللی به رســمیت شناخته شــود، باید قانونی 

باشد. 
همه پرسی اول استقلال اسکاتلند سال ۲۰۱۴ برگزار شد 
که در آن، ۵۵ درصد از شرکت کنندگان با جدایی از انگلیس 

مخالفت کردند. 

کره شمالی: مذاکره صلح با آمریکا
 پوچ و بیهوده است

خبرگــزاری دولتی کره شــمالی رزمایش های 
مشــترک برنامه ریزی شــده کره جنوبی و آمریکا 
را »تمرین جنگ« توصیف و اعــلام کرد در چنین 
شــرایطی، مذاکرات صلح با آمریکا پوچ و بی معنی 
اســت.کره شــمالی همچنین به واشنگتن و سئول 
هشدار داد تا در اقدامات خود جانب احتیاط را رعایت 

کنند.
این خبرگزاری همچنین در واکنش به قطعنامه پارلمان 

کره جنوبی در محکومیت توسعه هسته ای بالستیکی پیونگ 
یانگ، اعلام کرد: کره شمالی ناچار است توان دفاعی خود را 
تقویت کند تا به این ترتیب تهدیدات بالقوه و مستقیمی را 
که کره جنوبی و آمریکا با رزمایش مشترک برای کره شمالی 

ایجاد می کنند از بین ببرد.
 به گزارش باشــگاه خبرنگاران، خبرگزاری کره شمالی 
تاکید کرد: این قطعنامه نشــان می دهــد لفاظی های کره 

جنوبی در مورد مذاکره و صلح تنها ریاکاری است. 
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درگیری پلیس ضد شورش فرانسه
با آتش نشانان معترض

آتش نشانان معترض در فرانسه که خواستار بهبود شرایط 
معیشــتی خود هستند در پاریس با پلیس ضد شورش این 

کشور درگیر شدند.
اعتراضات ضد دولتی علیه وضعیت بد معیشــتی در فرانسه به 
صنف آتش نشانان نیز رسید و روز سه شنبه هزاران آتش نشان در 
پاریس تظاهرات کرده و خواستار بهبود وضعیت معیشتی خود شدند. 
معترضان خواستار افزایش حقوق، تضمین مزایای بازنشستگی 
و توجــه و احترام بیشــتر از ســوی مقامهای مســئول به حرفه 
خود هســتند. رویترز گزارش داد آتش نشــان های معترض تلاش 
کردنــد تا از حصارهای فولادی اطراف پارلمان فرانســه بالا بروند 
و همزمان نیز افســران پلیس این کشور به سمت آنها گاز اشک آور 
شــلیک می کردند.این تظاهرات به شــرق شهر پاریس نیز کشیده 
شــد و در آنجا این معترضان با برخورد شــدیدتر نیروهای پلیس 
 ضدشورش و شــلیک بیشــتر نارنجک های گاز اشــک آور مواجه 

شدند.
شماری از معترضان نیز مقابل ساختمان پارلمان تجمع کردند. 
آنان دست نوشــته هایی حمل می کردند که روی آنها نوشته شده 
بود: »کار زیاد، حقوق اندک. به آتش  نشانی خوش آمدید«. وزارت 
کشــور فرانســه گفته در جریان اعتراضات سه شنبه آتش  نشان ها 
۶ نفر بازداشــت و ۳ پلیس نیز زخمی شــدند. شــمار معترضان 
پاریس هفت تا ۱۰ هزار نفر برآورد شــده است. پزشکان و پرستان 
 از جمله اقشــاری بودند کــه از تظاهرات آتش  نشــان ها حمایت 

کردند.
در اواســط ماه سپتامبر )شهریور( نیز جمعی از وکلا، پزشکان، 
پرســتاران و خلبانان و مهمانداران فرانسوی در اعتراض به برنامه 
اصلاحــات نظــام حقوق بازنشســتگی دولت »امانوئــل مکرون« 
رئیس جمهوری فرانســه، در پاریس راهپیمایی کردند. پیش تر هم 
کارکنان بخش حمل ونقل فرانســه در پاریــس در اعتراض به این 
برنامه دست به اعتصاب زده بودند. حدود ۱۰ روز پیش هم کشاورزان 
معترض فرانسوی با مسدود کردن بزرگراه ها و جاده های این کشور، 

به جمع مخالفان ضد سیاست های ماکرون پیوستند.

مقام ارشد ائتلاف سعودی پس از پیوستن به انصارالله: 
کنار انصارالله علیه اشغالگران می جنگم

فرمانده ارشد جدا شده از ائتلاف سعودی با بزرگ خواندن 
نقش انصار الله در آزادسازی یمن گفت از این پس با انصارالله 

مقابل اشغالگران می ایستم.
»سمیر رضوان« از فرماندهان ارشد جدا شده از ائتلاف سعودی که 
به تازگی به صنعا بازگشته در گفت وگو با المیادین نقش انصارالله را در 
آزادسازی یمن از چنگ اشغالگران سعودی و اماراتی »بسیار بزرگ« 
خواند و آن را ســتود. رضوان در گفت وگو با شبکه خبری المیادین 
تصریــح کرد: »یمنی هایی که به صفوف نیروهای ائتلاف ســعودی 
پیوسته اند به منزله اسیر و زندانی هستند و چیزی شبیه استعمارگری 
توســط امارات در ســاحل یمن وجود دارد... جنبش انصارالله نقش 
بزرگی در آزادسازی یمن داشته است و من در درگیری  های آتی در 
کنار آن سلاح به دست می گیرم...«.این فرمانده جدا شده از ائتلاف 
ســعودی اضافه کرد:»جنبش حراک جنوبی مخالفت قاطع خود را 
با تلاش های عربستان و امارات در نقض و سلب اراده ملت یمن در 
استان های شرقی و جنوبی یمن اعلام داشته است.« الرضوان که در 
نشستی خبری در صنعا صحبت می کرد گفت که هیچ گونه توافقی بین 
طرف های زیر سلطه اشغالگران اماراتی و سعودی به رسمیت شناخته 
نمی شــود و مردود است. وی تاکید کرد: »کسانی که توافقنامه های 
جده را امضا می کنند گروگان نقشــه های خصمانه اشغالگران برای 

یمن هستند.«
یک فعال توییتری هم دیروز عکســی را منتشر کرد که در آن 
»محمد البخیتی« عضو دفتر سیاســی انصار الله را در کنار ســمیر 
رضوان نشــان می داد. او گفت که این عکس تازه گرفته شده است. 
محمد البخیتی روز جمعه از جدایی سمیر رضوان از فرماندهان ارشد 
ائتلاف ســعودی خبر داد و گفت، هزاران نفر قصد بازگشت به وطن 
را کرده اند و ما تمام این افراد را در آغوش خواهیم گرفت. این عضو 
انصارالله تصریح کرد، فرماندهان عالی رتبه ای پس از اینکه به دروغ 
بودن ادعاهای ائتلاف متجاوز پی برده اند شــروع به هماهنگی با ما 
برای بازگشــت کرده اند. بر اساس گزارش رسانه ها، رضوان، فرمانده 
پادگان »ابوموسی الاشعری« در »الخوخه« در احل غربی یمن بوده 
است؛ وی از نیروهای »طارق صالح« )معروف به عفّاش( بود و وابسته 

به امارات بوده است.

روزنامه اسرائیلی  هاآرتص:

دیگر تردیدی باقی نمانده که بشار اسد 
بر آمریکا، اسرائیل و ترکیه پیروز شده است

رئیس جمهور مخلــوع مصر برای اولین بــار از زمان 
برکناری اش، در ویدئویی به ناگفته هایی از علت شکســت 
اعراب از اسرائیل در جنگ اکتبر 1973  اشاره کرده و گفته، 
در این جنگ بین رهبــران عرب اختلاف افتاد و در جنگ 

1967 هم »غافلگیر شدیم«!
ایــن اولین حضور ویدئویی »مبــارک« از زمان خلعش در ۱۵ 
ژانویه ۲۰۱۱ )۲۵دی۱۳۸۹( اســت و وی در آن جزئیاتی از جنگ 
ششم اکتبر ۱۹۷۳ )۱۴مهر۱۳۵۲( علیه رژیم صهیونیستی را فاش 
می کنــد، جنگــی که ۶ اکتبر )۱۴ مهر( آغاز شــد و ۲۵ اکتبر )۳ 
آبــان( با مرگ ۲۰هزار نیروی عرب پایان یافت. به گزارش روزنامه 
»القــدس العربی«، »مبارک« در ایــن ویدئو گفته، زمانی که »انور 
سادات« رئیس جمهور پیشین مصر، تصمیم به جنگ علیه »تل آویو« 
گرفت، بر روی یک نقشــه کار شــد و مشورت میان پدافند هوایی 
و ارتش دوم و ســوم با حضور »سعد الشاذلی«، رئیس ستاد جنگ 
اکتبر، و »احمد اســماعیل«، وزیر پیشین جنگ، زمانی زیادی برد، 
 آمادگی های رســمی از آوریل ۱۹۷۳ )فروردین۱۳۵۳( آغاز شــده 

بود.
»مبــارک« ادامه داد: »در اوت ۱۹۷۳)مرداد۱۳۵۲( یک هیئت 
نظامی سوری به »قاهره« آمد تا نشستی درباره مشخص کردن زمان 
جنگ برگزار شــود، من در آن جلســه بودم و با ۶ اکتبر )۱۴مهر( 
موافقت شد«. در ادامه این گزارش آمده، میان »الشاذلی« و »سادات« 
درباره تاکتیک نبرد هنگام حمله مصر به اسرائیل برای آزادی »سینا« 
اختلاف افتاد و در نهایت منجر به برکناری »الشــاذلی« از ریاست 

ستاد ارتش شد.
»حســنی مبــارک« در بخش دیگر از این ســخنان به جنگ 
شــش روزه کشــورهای عربی با رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۶۷ 
)۱۳۴۵( هم پرداخت، جنگی که با شکست کشورهای عربی همراه 
بود. »مبارک« که خــود در این جنگ فرمانده نیروی هوایی مصر 
بوده، به غافلگیر شدنشــان این طور  اشاره کرد: »جنگ نبود، بدون 

هشدار قبلی یا برنامه ریزی ما را هدف گرفتند«.
گفتنی اســت نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی در پنجم 
ژوئن ۱۹۶۷ )۱۵تیر۱۳۴۵( به پایگاه های نیروی هوایی مصر حمله 
و شــعله های جنگ شش روزه ۱۹۶۷ برافروخته شد. جنگی که به 
کشــته شدن ۲۰ هزار نیروی عرب، ۸۰۰ صهیونیست، نابودی ۷۰ 
تــا ۸۰ درصد از تجهیزات جنگی کشــورهای عربی و نابودی ۵-۲ 
درصد تجهیزات جنگی رژیم صهیونیســتی منجر شد. با بازخوانی 
این جنگ ها شاید بتوان کمی بهتر به ارزش و اهمیت کار حزب الله 
لبنان و حماس پی برد، دو جنبشــی که اســرائیل را حقیقتا ذلیل 
کرده اند. اردیبهشــت ماه امسال نیز، رئیس جمهور مخلوع مصر در 
مصاحبه ای تفصیلی با روزنامــه »الأنباء« کویت، به کمک خود به 
رژیم بعث صدام در جنگ عراق علیه ایران و کمک مالی کشورهای 

عربی حاشیه خلیج فارس اذعان کرده بود.

حسنی مبارک اعلام کرد

روایتی تازه از علت شکست اعراب از اسرائیل
در اکتبر 1973

آمریکا در سال جاری میلادی
55 میلیارد دلار اسلحه فروخت!

امنیتی دفاعی آمریکا اعلام کرده  آژانس همکاری های 
میزان فروش تسلیحات آمریکایی در سال مالی 2019 بیش 

از ۵۵ میلیارد دلار بوده است.
بحران های منطقه ای و بین المللی فرصت مناســبی برای دولت 
آمریــکا برای فروش تســلیحات بــرای طرفین منازعه اســت. به 
همین دلیل کارشناســان معتقدند منافع دولت آمریکا همواره در 
افروزی، فتنه گری و تولید ناامنی است تا بتواند هرچه بیشتر  آتش 
سلاح بفروشد. در همین راستا آژانس همکاری های امنیتی دفاعی 
آمریکا با انتشار گزارشی اعلام کرده میزان فروش تسلیحات آمریکایی 
در ســال مالی ۲۰۱۹ پایان ماه سپتامبر)شــهریورماه( بیش از ۵۵ 
میلیارد دلار بوده اســت که بخش عمده ای از این فروش متعلق به 

متحدان آمریکا و شرکای آن است.
در بخشی از این گزارش می خوانیم: »آژانس همکاری های امنیتی 
دفاعی فروش سلاح های آمریکایی در سال مالی ۲۰۱۹ را ۵۵ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون دلار اعلام کرده اســت. این رقم نشــان می دهد در 
طول سه سال گذشته حجم فروش سلاح های آمریکایی رشد داشته 
و به طور متوسط ۵۱ میلیارد دلار بوده است که حاکی از استمرار 
و اصــرار آمریکا بر فروش تجهیزات و خدمات دفاعی به متحدین و 

شرکای خارجی اش است«.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان آژانس همکاری های امنیتی 
دفاعی آمریکا در سال ۲۰۱۸ اعلام کرده بود قصد دارد طرحی برای 
مدیریت کاهش هزینه های فروش تســلیحات از ۱.۲ به یک درصد 
ارائه دهد تا از این طریق هزینه های فروش خارجی را پایین آورد.

از سوی دیگر بر اساس گزارش ها وزارت خارجه آمریکا در حال 
تدوین طرحی اســت تا علی رغم تحریم های وضع شده علیه ترکیه 
به دلیل تهاجم به شــمال سوریه، صادرات تسلیحات به این کشور 
را ادامه دهد. فروش تسلیحات به عربستان نیز از سوی آمریکا طی 
سال های اخیر و به دنبال شروع جنگ یمن افزایش چشمگیری پیدا 
کرده است. ترامپ تنها در سال ۱۳۹۶ بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار)!( 

با عربستان قرارداد فروش تسلیحات امضا کرد.

وزارت خارجه چین تأکید کرد

متوقف کردن توسعه چین
هدف آمریکا از بحران  آفرینی 

در هنگ کنگ
سرویس خارجی-

وزارت امور خارجه چین می گوید، آمریکا 
قصد دارد تا در راستای اهداف شوم خود، رونق 
و ثبات هنگ کنگ را از بین ببرد و توسعه چین 

را مهار کند.
مجلــس نمایندگان آمریکا عصر روز سه شــنبه 
به دنبال تشدید خشــونت ها در هنگ کنگ، ضمن 
انتقــاد از پکن، مجدداً بر حمایت خود از افرادی که 
فعالان طرفدار دموکراسی در هنگ کنگ می خواند، 
تأکید کرد. به گزارش شــبکه خبری »سی ان ان«، 
قانون گذاران آمریکایی قانونی موسوم به »حقوق بشر 
و دموکراسی هنگ کنگ« را تصویب کردند. »نانسی 
پلوسی«، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، نیز گفت: 
»دموکرات ها و جمهوری خواهان مجلس نمایندگان 
و سنا با مردم هنگ کنگ همراه هستند. اگر آمریکا 
به دلیل منافع تجاری در چین از حقوق بشر سخن 
نگوید، پس ما تمام اقتدار اخلاقی خود را برای صحبت 

درباره حقوق بشر در جهان از دست می دهیم«.
همین دخالت ها کافی بود تا پکن به خشم آید. 
پکن روز چهارشــنبه پس از تصویب این لایحه در 
خصوص اقدام متقابــل چین برای توقف مداخلات 
آمریکا در امور داخلی این کشور، هشدار داد و وزارت 
خارجه چین در بیانیه ای عصبانیت شدید و مخالفت 
قاطع خود را با تصویب این لایحه ابراز کرد. »گنگ 
شوانگ« سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در این 
مورد گفت: »آمریکا قصد دارد تا با اهداف شوم خود 
رونق و ثبات هنگ کنگ را از بین ببرد و توسعه چین 
را مهــار کند. با توجه به تصمیم نادرســت آمریکا، 
چین باید اقدامات متقابل جدی انجام دهد تا از حق 
حاکمیت، امنیت و منافع توســعه ای خود حمایت 
کند. اگر لایحه مربوطه نهایتاً به قانون تبدیل شود، 
نه تنها به منافــع چین بلکه به روابط میان چین و 
آمریکا و حتی به منافع خود آمریکا نیز آسیب جدی 

وارد می کند«.  
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سرویس خارجی-
یک روزنامه صهیونیستی با اذعان به پیروزی 
رئیس جمهور ســوریه در بحران هشت ساله ای 
که دامن گیر این کشور شده بود، نوشته سران 
واشنگتن، تل آویو و آنکارا مقصر پیروزی بشار 

اسد هستند.
جنگ سوریه پس از هشت سال به روزهای پایانی 
و حســاس خود نزدیک شده اســت. تجاوز ترکیه به 
خاک سوریه باعث شــده تا ارتش سوریه برای ایجاد 
»حاکمیت یکپارچه« راهی مرزهای شمالی کشور شود. 
این مسئله حیرت و خشم و وحشت حامیان تروریست ها 
را برانگیخته است. حالا دیگر رسانه های دشمن ملت 
ســوریه نیز از پیروزی بشار اسد رئیس جمهور سوریه 
بر آمریکا، ترکیه و اســرائیل سخن می گویند. روزنامه 
»هاآرتص« چاپ فلسطین اشــغالی در یادداشــتی به 
بررســی تحولات بحران ســوریه بعد از هشــت سال 
پرداخته و نوشــته »اکنون برای کسی پوشیده نیست 
که بشار اسد رئیس جمهور دولت سوریه در این جنگ 

پیروز شده است«.
نویســنده در ابتدای این یادداشت با متهم کردن 
ســران آمریکا، رژیم صهیونیســتی و ترکیه به دست 
روی دســت گذاشتن در برابر پیروزی اسد، آمده: »در 
آخرین تحولات شمال سوریه بعد از تنها گذاشتن کُردها 
توسط دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا... اسد توانست 
حکومت خود را بر آخرین بخش بزرگ باقیمانده از این 

سرزمین برقرار کند«.
به گزارش فارس، این روزنامه ضمن اشاره به تسلط 
دولت ســوریه روی تقریبا تمام مناطق سوریه به جز 
»منطقه امــن« ادعایی ترکیــه و باریکه کوچکی در 
جنوبی غربی مرز با اردن، نوشــته: »اتحادیه عرب نیز 
به زودی اسد را دوباره در فهرست خود وارد می کند... 
به اندازه کافی هم کشــور برای مشارکت در بازسازی 

سوریه وجود دارد، مانند چین.«
پیشروی ارتش سوریه در شمال

اما در ادامه تحولات میدانی شــمال سوریه، خبر 
رســیده، ارتش ســوریه با همکاری کردهای مسلح، 
همچنان به پیشــروی های خــود ادامه می دهد. پس 
از توافق کردها با دمشــق، ارتش سوریه راهی مناطق 
شمالی شده تا با کمک کردها ترکیه را از خاک سوریه 
اخراج کند. ورود ارتش سوریه به شهرهای کرد نشین 
با استقبال بی ســابقه مردمی مواجه شده و ارتش در 
نخســتین گام بر شــهر منبج به صورت کامل مسلط 
شــد. حالا ارتش سوریه حضور خود در منبج واقع در 
حومه شــمال شرقی حلب را تثبیت کرده و کاملا آن 
را به دست گرفته و علاوه بر آن حدود ۱۰۰۰ کیلومتر 
مربع اطراف منبج و فرودگاه نظامی الطبقه و دو نیروگاه 
برق آبی و چندین پل روی رود فرات را هم در کنترل 
خــود دارد. یک منبع میدانی در منبج نیز اظهار کرد، 
منبج اکنون کاملا از نیروهای آمریکایی تخلیه شــده 
اســت. ارتش سوریه همچنین تجهیزات جدیدی را از 
مسیر رقه – عین عیسی به سمت عین العرب )کوبانی( 
گسیل کرده است. منابع میدانی یگان های کرد نیز گفته 
اند، ارتش ســوریه شاید چند روز برای ورود به کوبانی 

منتظر بمانــد زیرا نیروهای آمریکایی باید از پایگاهی 
در این شهر خارج شوند زیرا خبرهایی رسیده مبنی بر 
اینکه کاروان های کمک های لجستیکی ائتلاف آمریکایی 
سه شــنبه از پایگاه تل بیدر آمریکا به این شهر رسیده 
است. نیروهای ارتش سوریه همچنین در ادامه استقرار 
در شــمال این کشور وارد روستاهای الاغبیش، لیلان 
و الطویله در حومه شمال غربی شهرک مرزی تل تمر 

در حومه حسکه شدند.
اصرار اردوغان بر تداوم اشغالگری

در حالی که تجاوز ترکیه به سوریه باعث آواره شدن 
ده ها هزار نفر از مردم بیگناه و قربانی شدن شماری از 
ســاکنان این مناطق شده، اردوغان همچنان بر تداوم 

 اشغالگری خود تاکید می کند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری فرانسه، رئیس جمهور ترکیه اعلام کرده، 
در پاسخ به پیشــنهاد دونالد ترامپ، برای آتش بس و 
میانجی گری گفتم که مــا هرگز نمی توانیم آتش بس 
اعلام کنیم...ما در روز هفتم عملیات »چشــمه صلح« 
هستیم. این عملیات طبق برنامه از پیش تعیین شده 
با موفقیت در حال اجرا است...هدف ما مشخص است. 
»تروریست ها« باید تا عمق ۳۲ کیلومتری عقب نشینی 
کنند و از رود فرات تا مرز با عراق خارج شوند. امنیت 
این منطقه توسط ما تامین خواهد شد. ما هدف حمله به 
کوبانی )عین العرب( یا مکان دیگری یا هدف قرار دادن 
کردها و غیرنظامیان را نداریم. هدف ما تأمین امنیت این 

مناطق است... هیچ مانعی ندارد ارتش سوریه در شمال 
این کشور مستقر شود مشروط به اینکه »تروریست ها« 

از این منطقه خارج شوند. 
تهدید اروپا

اردوغان کشــورهای غربی منتقد عملیات ترکیه 
را هم به بازگشــت تروریست های داعشی تهدید کرد: 
»مطمئن باشــید در آینده بســیار نزدیک، شما هم 
مشکلاتی مشــابه ما را تجربه خواهید کرد... مطمئن 
باشید زمانی که آن روز فرا برسد،  آنگاه ما را به خوبی 
درک خواهید کرد اما دیگر دیر شــده است. زمانی که 
تروریست ها پای دروازه های شما برسند، زمانی که به 
مرزهای شــما نفوذ کنند، زمانی که شهروندان شما با 
بمب گذاری کشته شــوند، زمانی که شهرهای شما با 
عاملان انتحاری و حملات تروریســتی ناآرام شوند.. 
زمانی که این اتفاقات بیافتد، آیا آن روز نیز مثل الان، 

سرپرستی تروریست ها را برعهده می گیرید؟«
اخراج ترکیه از ناتو

نکته قابل تامل درباره اعتراض های غرب به اردوغان 
این اســت که، آنها نه به دلیل نگرانی از به خطر افتادن 
جان مردم شمال ســوریه که، به دلیل به خطر افتادن 
موقعیتشــان در این منطقه مهم و استراتژیک است که 
جیغشان درآمده است. در ادامه محکومیت تجاوز ترکیه 
به سوریه، یک نماینده کنگره آمریکا روز سه شنبه طرح 
خارج کردن این کشــور از »ســازمان پیمان آتلانیک 
شمالی« )ناتو( را گزینه ای دانسته که روی میز قرار دارد. 
اریک ســؤالول، سه شنبه در مصاحبه ای با شبکه خبری 
»سی ان ان« گفت: »ترکیه، جزو متحدان ما در ناتو است و 
فکر نمی کنم که بخواهند از ناتو بیرون انداخته شوند. البته 
فکر می کنم این گزینه ای است که روی میز قرار دارد.« 

روسیه
در همین راســتا، دولت روســیه می گوید ترکیه 
قول داده بعد از پایان عملیات نظامی خود در شــمال 
سوریه، از این کشور خارج شود. الکساندر لاورنتییف، 
فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه به سوریه گفت که 
مسکو موافق عملیات ترکیه در سوریه نیست و با آنکارا 
در این مسئله مذاکره نکرده است. به گزارش المیادین، 
این مقــام روس گفته ارتش ترکیه تنها می تواند بین 
پنج الی ده کیلومتر در داخل خاک ســوریه پیشروی 
کند نه بیشــتر. لاورنتییف این را هم گفته که دولت 
ترکیه نمی تواند برای همیشه در خاک سوریه حضور 

داشته باشد.
مقصد بعدی نظامیان آمریکا

از ســوی دیگر، یکــی از مقامــات آمریکایی در 
گفت وگو با خبرگزاری »آسوشــیتدپرس« اعلام کرده 
۱۰۰۰ نیروی نظامی آمریکایی که از شــمال سوریه 
خارج خواهند شــد، در عــراق، کویت و احتمالاً اردن 
مستقر می شوند. طبق این گزارش، این مقام آمریکایی 
که خواست نامش فاش نشود، تصریح کرده، نظامیان 
آمریکایی از »منبج« سوریه، محلی که پایگاه های مرزی 
در ســال ۲۰۱۷ راه اندازی شــده بود، خارج  شده اند و 
ادامه داد کــه این نظامیان آمریکایی در حال تحکیم 
مواضع خود هســتند تا به زودی برای خروج از شمال 

سوریه آماده شوند. 

نیروهای ارتش سوریه در ادامه پیشروی 
خود در مرزهای شمالی، ظهر دیروز نیز وارد 
شهر رقه شدند. پیش از این شهر »منبج« به 

کنترل کامل ارتش سوریه درآمده بود. 
منابع خبری دیروز عصر از ورود نیروهای ارتش 
ســوریه به شهر »رقه« واقع در شمال سوریه خبر 
دادند. شبکه خبری المیادین ضمن تایید این خبر 
اعلام کرده که ارتش سوریه پس از ورود به این شهر 
مواضع خود را در آن تثبیت کرد. در همین ارتباط، 
»عبدالاله الهادی« دبیر شاخه حزب بعث در استان 
رقه دیروز چهارشنبه تأکید کرده بود که یگان های 

ارتش سوریه آماده ورود به شهر رقه هستند.
الهادی با بیان اینکه با استقرار نیروهای ارتش 
سوریه در فرودگاه »الطبقه«، شهر رقه توسط این 
نیروها از شمال و جنوب محاصره شده است، تصریح 
کرده بود، شمار زیادی از مردم استان رقه به ویژه در 
شهر رقه به خیابان ها آمدند و شعارهایی در حمایت 

از ارتش سر دادند.
این مسئول سوری با تأکید بر اینکه شمار زیادی 
از ســاکنان رقه به ورود ارتش سوریه اصرار دارند، 

تصریــح کرد که دولت ســوریه به محض ورود به 
استان، باید بازسازی مدارس را در رأس اولویت های 
خود قرار دهد. در همین راســتا، ساکنان شهر رقه 
روز سه شــنبه در حمایت از ارتش سوریه، دست 
به برگزاری گردهمایی و تظاهرات زدند. ســاکنان 
رقه ضمن محکوم کردن تجاوزات ترکیه به سوریه، 
تأکید کردند که همه باید در پشــت ارتش سوریه 
قرار بگیرند تا بتوانند از مناطق خود در برابر تجاوزات 
ترکیه دفاع کنند و نیروهای متجاوز را بیرون برانند.
منابع محلی هــم گفتند که اکثر مناطق رقه، 
از ورود ارتــش ســوریه به مناطــق تحت کنترل 
شبه نظامیان کُرد در استان های رقه و حسکه ابراز 
شادمانی و تأکید کردند که رؤیاهای اردوغان در برابر 
اراده ارتش سوریه، نقش بر آب خواهد شد. پیش از 
این هم ارتش سوریه بر شهر منبج مسلط شده بود.
گفتنی اســت یکی از مهم ترین دلایل وحشت 
غرب از خروج نیروهای آمریکایی از شمال سوریه، 
همین فضائی اســت که به آن  اشــاره شد؛ یعنی 
نزدیکی ســوریه و کردهای ســوریه و جمع شدن 

بساط »جدایی طلبی«!

ارتش سوریه 
پس از تسلط بر منبج وارد رقه شد

»مقتدی صدر« رهبر جریــان صدر عراق از 
راهپیمایان اربعین درخواست کرد کفن پوش علیه 

آمریکا و اسرائیل شعار دهند.
میلیون ها عاشق و دلباخته خاندان عصمت و طهارت 
در هزار و سیصد و هشتادمین اربعین حسینی از سرتاسر 
جهان هســتی راهی کربلا هستند تا در اربعین سرور و 
سالار شهیدان فریاد »هل من ناصر ینصرنی« حضرتش 
را لبیک بگویند. امسال نیز علی رغم توطئه ها و فتنه گری 
جبهه مشــترک آمریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی 
برای تحت الشــعاع قرار دادن بزرگ ترین اجتماع بشری 
نه تنها فتنه گری ها کارگر نیفتاد بلکه به گفته رسانه ها 
امسال سیل مشتاقان راهپیمایی اربعین بسیار بیشتر از 

سال های گذشته است.
دیروز »مقتدی صدر« رهبر جریان صدر با انتشــار 
بیانیه ای از مردم عراق خواســت کــه در روز اربعین در 
کربلا گرد هم آیند و یک صدا فریاد »هرگز هرگز آمریکا... 
هرگز هرگز اسرائیل... هرگز هرگز  ای فاسد« را سر دهند.

افزایش تدابیر امنیتی
دیروز همچنین »فاضل عوز« رئیس انتظامات حرم 
امام حسین)ع( اعلام کرد تدابیر زیادی برای محافظت 
از زائــران و جلوگیری از ازدحــام هنگام زیارت اربعین 
اتخاذ شده است. به گفته وی حرکت زائران بسیار روان 
است و تدابیر امنیتی شدیدی هم اتخاذ شده است: »در 
نتیجه نشست های متعددی که با مقامات مختلف برگزار 
شد تدابیر امنیتی و غیرامنیتی زیادی اتخاذ شده است. 
با فرماندهی عملیات و رئیس پلیس و نیز ســازمان های 
اطلاعاتی و امنیتی در ارتباط هستیم. به همه برادران و 
زائران که هر لحظه به تعداد آنها افزوده می شود اطمینان 
خاطر می دهیم. ورود کاروان های زائران به کربلای معلی 
و حرم امام حســین)ع( همچنان با سهولت ادامه دارد و 
حرکت زائران بسیار روان است. به همه زائران و جهانیان 
اطمینان می دهیم کربلای معلی در نتیجه تلاش نیرو های 
مسلح و بسیج مردمی که در نجف  اشرف، کربلای معلی، 

بابل و بغداد و... مستقر هستند، امن است«.
از سوی دیگر مدیرکل حمل ونقل زمینی در وزارت 

حمل ونقــل عراق نیز اعلام کــرد وزارتخانه متبوع وی 
تدابیر جدیدی برای نقل و انتقال زائران و تسهیل تردد 
آنها اتخاذ کرده است. وی به الاتجاه گفت همه بخش های 
وزارتخانه برای انتقال زائران به کربلای معلی و از کربلا به 
اماکن دیگر بسیج شده اند. مرتضی شحمانی افزود: »همه 
کامیون ها و اتوبوس هــای وزارتخانه را برای خدمت به 
زائران به کار گرفته ایم. با وزارتخانه های دیگر و استانداری 

کربلای معلی نیز همکاری داریم.«
بسیج 22 هزار نیروی امنیتی

فرماندهی پلیس شهر نجف نیز با همکاری فرماندهی 
فرات مرکزی طرح امنیت مستحکمی را با حضور بیش 
از ۲۲ هزار نیروی امنیتی از دو وزارتخانه دفاع و کشــور 
و با پشتیبانی نیرو های سازمان بسیج مردمی آغاز کرده 
و اســتان نجف را از سه محور پوشش داده اند تا امنیت 
زائرین استان های جنوبی را که از طریق کوفه و دیوانیه 
وارد نجف می شوند، تأمین کنند. به گفته فرمانده پلیس 
شــهر نجف روز دوشنبه فرودگاه بین المللی شهر نجف 
شاهد بیش از ۱۳۵ پرواز از این فرودگاه و به مقصد آن 
بود. طبق اعلام مدیریت فرودگاه بین المللی نجف اشرف 

روز سه شــنبه شــمار این پرواز ها به بیش از ۱۴۵ پرواز 
رسید. همچنین صاحبان مواکب حسینی )ع( به صورت 
شــبانه روزی به زائران اعم از زنان، مــردان، کودکان و 

کهنسالان خدمت رسانی می کنند.
موکب کشمیر

موکــب حمایــت از مــردم کشــمیر نیز بــه نام 
)عاشورائیان کشــمیر( با شعار »کشــمیر-مظلوم« در 
مسیر کاروان های پیاده روی اربعین مورد استقبال زائرین 
و مجاورین ایرانی و غیر ایرانی کربلای معلی قرار گرفت.
شــرکت کنندگان در این موکب ضمن ابراز همبستگی 
با مردم مظلوم کشمیر خواســتار پایان نســل کشــی 
مسلمانان کشمیری توسط حکومت هند شدند. تاکنون 
به همت جمعــی از  زائرین کربلای معلی، طوماری در 
حمایت از مردم مظلوم کشمیر و محکومیت دولت هند 
با بیش از ســه هزار امضا به ثبت رســیده است. زائرین 
و شــرکت کنندگان ایرانی و خارجی در این مراسم در 
اقدامی در جهت ابراز همبستگی با مردم مظلوم کشمیر 
هشتگ )کشمیر_مظلوم( را در فضای مجازی و در طول 

مسیر پیاده روی اربعین به  اشتراک گذاشتند.

مقتدی صدر:

راهپیمایان اربعین کفن پوش
علیه آمریکا و اسرائیل شعار دهند


